DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 001/2008-DRH

TORNA  PÚBLICO  O  DESCARTE  DE
DOCUMENTOS RELATIVOS A PROCESSOS
SELETIVOS DE DOCENTES DA UNIOESTE.

A Diretora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º  A  partir  do  quadragésimo  quinto  dia  subseqüente  à  data  de
publicação  deste  Edital  no  Diário  Oficial  do  Estado,  se  não  houver  oposição,  a
Diretoria de Recursos Humanos eliminará os documentos, conforme anexo, relativos a
testes seletivos para admissão de docentes da Unioeste, do período de 2004 a 2006.

Art.  2º  Os  interessados,   no  prazo  citado,  poderão  requerer  às  suas
expensas,  se  houver,  devolução  de  documentação,  desde  que  tenha  respectiva
qualificação  e  demonstração  de  legitimidade  do  pedido,  à  Diretoria  de  Recursos
Humanos.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 11 de junho de 2008.

KALLY CRISTINA SOUTO BIAGI
Diretora de Recursos Humanos

Anexo I ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

1° Teste Seletivo/2004

• Adriana Tenir Égea de Oliveira
• Angela Glória Piano
• Catia Regina Alves de Oliveira
• Cór-Jésus Fontaura Dutra
• Daniel Sperry da Silva
• Daniela Cristina Siuta
• Dirceu Alves do Prado
• Dirceu Edson Wommer
• Edelson dos Santos
• Edvin Kalil de Freitas
• Emerson Orcini Ferrari
• Fabio Negretti
• Francieli Hein
• Gabriela Salgado
• Gisely Cristiny Lopes
• Iria Schlickmann
• Isabel Cristina Rossoni
• Joseane Debora Peruço Theodoro
• Juliane Sachser Argnes
• Keli Cristina Haenisch Zenni
• Leni Terezinha Marcelo Pinzan
• Loraine Schlindwein Heisler
• Miguel Angel Riggio
• Milton Massami Hara
• Pedro Nelson de Morais
• Pedro Nelson de Morais
• Robson Marcelo Nunes
• Rodrigo Lopes Figueiredo
• Rosiley Berton Pacheco
• Rosmarina Feiten Gonçalves
• Rudinei Gilmar Schmitz
• Sandra Tornieri
• Vladimir José Rambo
• Wagner de Souza

2

Anexo II ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

4º Teste Seletivo/2004

• Diego Alejandro Franzolini Donaher
• Eliane Rodrigues de Sousa
• Elisangela Schmitt
• Fernanda Maria Nodari
• Leda Maria Saragiotto Colpini

3

Anexo III ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

1° Teste Seletivo /2005

• Adilson Miranda Mendes
• Adriana Tomazzoni Possebon
• Adriana Tomazzoni Possebon
• Alessandro Gonçalves
• Alexandre César Gobo
• Ana Cristina Esteves Kammers
• André Luís Cyrillo
• Andréa do Prado
• Ariane Busch Salibe
• Arlete Lucia Rosso Schirmer
• Carla Maria Schmidt
• Carla Morales
• Cássio Murilo Sbalqueiro
• Cecilia Maria Barradas
• Cinara Orige Larionoff Rauen
• Clarice Braatz Schmidt Neukirchen
• Claudia Regina Magnabosco Martins
• Cleusa Fatima de Oliveira Mantovanello
• Cristiane de Bortoli Rota
• Dalva Regina Arf
• Daniela Espíndula de Quadros
• Daniele Pereira Marim
• Danielle Portinho
• Denize Terezinha Teis
• Dirceu Alves Prado
• Edleusa Pereira Seidel
• Edleusa Pereira Seidel
• Eliane Maria Spiecker
• Elias Canuto Brandão
• Elias Canuto Brandão
• Evandro Luiz Heinzen Da Silva
• Fabiano Sandrini
• Fabiano Sandrini
• Francieli Cristina Agostinetto
• Francisco Luiz Araujo
• Gianmarco Stoef
• Isaelle Mari Volpato
• Ivan Luiz dos Santos
• Ivan Luiz dos Santos
• Ivonete Arnauts
• Jamile Haddad Neta
• Janaína Marise Becker
• Jane Mary Turcatel Alves
• Jardel Schlickmann
• Jeane Maria Hanauer

4

• Jonas Joacir Radtke
• Jorge Both
• Jucelaine Haas Barth Da Costa
• Juliana Santoro
• Kathia Andrade Oliveira
• Katia Keila Korb
• Luciane Thomé Schroder
• Luciano Santos Cardoso
• Luiz Antonio Favero Filho
• Luiz Carlos de Freitas
• Maira Paupitz Vasselai
• Mara Adriane Scheren
• Marcelo Eduardo Amaral
• Márcia Medrado Abrantes
• Márcio Misiak
• Maria de Lurdes Moraes Alves Rozin
• Mariza da Silva
• Maxwell Adriano Abegg
• Melissa Barbieri de Oliveira
• Newton Brião Marques
• Nilse Dockhorn Hitz
• Osnilda de Fátima Aguiar
• Patrick Biesdorf
• Patrick Biesdorf
• Pitágoras Augusto Piana
• Renata Kastner Olivi
• Renata Maria Gluzezak
• Renice Cecelia Gafuri
• Romário Pinheiro Lizardo
• Romualdo Rubens de Freitas
• Rosangela Maria Casagrande
• Rosangela Maria Pontili
• Roseli Kich Viecieli
• Sidnei Celerino da Silva
• Tiago Novaes Pinheiro
• Valdemar Augusto de Souza
• Vaneza Paula Poplawski
• Vilson Dalmina
• Vivian Fernanda Gai
• Viviane Kênia Fachin
• Wilma dos Santos Coqueiro

5

Anexo IV ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

2º Teste Seletivo 2005

• Juliane Massarollo
• Sandra Cristina Takada
• Scheila de Col
• Willy Ricardo Waldow Neto

6

Anexo V ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

3° Teste Seletivo/ 2005

• Alexandre Sordi
• Artur Rodrigo de Mattos
• Célia Machado Benvenho
• Cristiane Aparecida Jablonski
• Graciele Fátima Paradzinski
• Heleno Licurgo do Amaral
• Luiz Monteiro Franco
• Otávio José Neto Tinoco Neves dos Santos
• Rosangela Fátima Santiago da Silva

7

Anexo VI ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

1° Teste Seletivo 2006

• Adriana Sbardelotto
• Ailton Laurentino Caris Fagundes
• Alexandre Sordi
• Ana Kaciára Wildner
• Ana Paula Toome Wauke
• Andrea Tedesco
• Augusto Vaghetti Luchese
• Carlos Henrique Farias dos Santos
• Claudimery Chagas Dzierva
• Crestine Rebellato
• Cristiane Barbosa Ramalho
• Daiane Fossatti
• Dalésio Ostrovski
• Daniela Cardoso
• Daniela Maria Grande
• Daniela Trentin Nava
• Dhieli Gomes Oliveira Gruchoski
• Douglas Roberto Borella
• Elaine Aparecida Medeiros
• Eliane Bianchi Wojslaw
• Elizabeth Becker Wachholz
• Erivelto Mercante
• Giuliano Giova Volpiani
• Jorgete Tomazetti
• Graciele Fatima Paradzinski
• Ivani Bourscheid Maciel
• Janaina Lopes de Oliveira
• Janaina Paula Aroca
• Janaina Paula Aroca
• João Paulo de Sousa
• Joaquim do Carmo de Oliveira Neto
• Juliane Regina Trevisol
• Leila Roling Scariot da Silva
• Leonardo Fernandes de Souza
• Lincoln Kotsuka da Silva
• Luchele Furlan Sirtoli
• Margarete Aparecida Nath
• Mari Roman
• Michele Frenanda Bortolini
• Mirna Fernanda de Oliveira
• Ossival Lolato Ribeiro
• Paulo Roberto Soares
• Raquel Ribeiro Moreira
• Ricardo Andreola
• Rosiney Desidério da Silva
• Sara Holz

8

• Silvana Beatriz Lenhani
• Tarcilla Pastore Generoso
• Tupiara Guareschi Ykegaya
• Valmir Baltokoski

9

Anexo VII ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.

1° Teste Seletivo 2006

• Deise Regina Stroher Spohr
• Michele Roberta Ribeiro

10

	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
	EDITAL Nº 001/2008-DRH
	Anexo I ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	1° Teste Seletivo/2004
	Anexo II ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	Anexo III ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	Anexo IV ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	Anexo V ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	Anexo VI ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.
	Anexo VII ao Edital nº 0xx/2008-GRE, de 11 de junho de 2008.